
社團法人彰化縣白玉功德會附設 

彰化縣私立左領秀家人社區長照機構 
110年度身心障礙支持服務核心課程訓練 

報名簡章 

一、課程目的：在長照 2.0全面性整合的照顧服務系統中，藉由教育訓練課程協助照顧服務員 

              逐步了解身心障礙者的服務特殊性，經由身心障礙的健康照顧、日常生活支 

              持、溝通互動等課程，提升照服員專業技能與服務品質，減少照顧服務工作上 

              的挫折，提供滿足身心障礙者多元化與個別性的照護需求，以提升身心障礙者 

              及其家屬的生活品質。 

二、主辦單位：社團法人彰化縣白玉功德會附設彰化縣私立左領秀家人社區長照機構 

三、課程時間：110/10/18(一)、10/19(二)、10/21(四)，共計 20小時。 

四、上課地點：彰化縣員林市新生路 235號。 

五、參加對象：領有長照服務人員認證小卡之照服員、督導、社工、醫事人員等。 

六、課程內容： 

    1.依據「身心障礙支持服務核心課程訓練」之規定課程內容如下，共 20小時： 

      與服務對象溝通互動（2小時）、身心障礙者的健康照顧（3小時）、 

      職業安全與衛生（3小時）、日常生活支持（6小時）、正向行為支持(6小時)。 

    2.師資介紹： 

    ˙紀盈如老師：竹山秀傳醫院/副主任 

    ˙簡慧雯老師：亞洲大學醫學暨健康學院護理學系暨健管系/助理教授 

    ˙楊尚育老師：亞洲大學職能治療學系/助理教授 

    ˙林杏霞老師：臺中市烏日婦女及新住民培力中心/執行長 

七、課程規劃 

日期 

(星期) 

第 1 節 第 2 節 第 3 節 第 4 節 第 5 節 第 6 節 第 7 節 第 8 節 

08:20~ 

09:20 

09:20~ 

10:20 

10:30~ 

11:30 

11:30~ 

12:30 

13:30~ 

14:30 

14:30~ 

15:30 

15:40~ 

16:40 

16:40~ 

17:40 

10/18 

(一) 

與服務對象溝通互動 

 

簡慧雯 

身心障礙者的健康照顧-1 

 

簡慧雯 

身心障礙者

的健康照顧

-2 

簡慧雯 

職業安全與

衛生-1 

 

紀盈如 

職業安全與衛生-2 

 

 

紀盈如 

10/19 

(二) 

日常生活支持-1 

 

楊尚育 

日常生活支持-2 

 

楊尚育 

日常生活支持-3 

 

楊尚育 

 

10/21 

(四) 
 

正向行為支

持-1 

林杏霞 

正向行為支持-2 

 

林杏霞 

正向行為支持-3 

 

林杏霞 

正向行為支

持-4 

林杏霞 

 

八、教育積分：全程參加者給予研習證書，並提供長照人員繼續教育積分認證。 



 

九、報名時間：自即日起至 10月 15日為止，名額 35人，額滿截止。 

十、請現場或網路報名，並請來電確認。 

    報名地點：彰化縣員林市新生路 235號；電話：04-8351690分機 23 陳專員。 

    ※報名需附相關文件：身分證正面影本、長照服務人員認證小卡影本(報名資格審查) 

十一、報名費繳交：免費，繳納保證金 2000元。 

    ※為激勵人員踴躍到課，珍惜有限訓練資源，參訓學員需先繳納保證金新臺幣 2,000元，全 

程完訓並取得結業證書當天退回保證金 2,000元。 

※請 3日內繳交保證金，繳費完成請來電回覆繳費資訊(告知姓名與轉帳後 5碼)以利查詢。 

         

 

 

十二、退費須知： 

      1.本會因故未能開訓者，將全額退還參訓人員已繳費用。 

      2.參訓人員因個人因素申請退訓，於開訓日一週前申請，可全額退還保證金，開訓日前 

一週內申請退訓，不予退還保證金；開訓後中途申請退訓或遭退訓者，不退還保證 

金。 

十三、注意事項： 

      1.本機構有課程變更的權利，報名及課程如有任何異動，將在秀老郎 FB或網站公告並 

        手機簡訊通知。 

      2.因應疫情，請配戴口罩(自備)參加課程，請配合量測體溫與填寫 TOCC風險評估表。 

      3.本課程不提供午餐，響應環保，請學員自帶環保水杯。 

      4.維護課程品質請學員全程參加，如有遲到、早退、中途離席超過 15分鐘者或冒名頂替 

        者，將不給予認證。 

十四、報名表 

學員姓名 連絡電話 
性

別 
身分證號碼 生日 公司名稱 備註 

       

       

       

 

匯款轉帳銀行代碼：050   銀行：臺灣企銀 員林分行   

帳號：55012108809  戶名：社團法人彰化縣白玉功德會 


